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måde at sikre, at bedømmelsen er tilsva- 
rende den fireårige lærlingeuddannelse? 

k. På pjecens bagside fremgår en liste over 
frisørsaloner, der har taget kursister fra de 
private skoler. Hvilke konsekvenser har 
det for skolerne, hvis de oplyser frisørsa- 
loner i deres markedsføringsmateriale, 
der ikke modtager kursister fra de pågæl- 
dende skoler? Det gælder f.eks. Frisør 
Lynge, Thisted, der har klaget over, at sa- 
lonen fremgår af materialet? 

Svar: 
Ad a, c-d og f-j: Den fremsendte pjece beskri- 

ver ikke den private uddannelses nærmere ind- 
hold, men det fremgår blandt andet, at uddannel- 
sen varer 1 år. Erhvervsuddannelsen til frisør va- 
rer fire år, hvoraf halvandet år er skoleundervis- 
ning og resten er praktik. Alene denne forskel 
betyder, at uddannelserne ikke svarer til hinan- 
den. 

Det er ikke muligt på det foreliggende grund- 
lag at bedømme, hvilke forskelle der måtte være 
på, hvad eleverne faktisk lærer ved at følge den 
ene uddannelse i sammenligning med den anden. 

Undervisningsministeriet vil forsøge at tilve- 
jebringe oplysninger fra den private skole og or- 
ganisationerne med henblik på, at jeg om muligt 
kan give en mere fyldestgørende besvarelse af 
de stillede spørgsmål. 

Ad b: Spørgsmålet skal besvares med ud- 
gangspunkt i markedsføringslovgivningen. Jeg 
kan derfor henvise til min besvarelse af spørgs- 
mål l til B 61. 

Ad e: Den offentligt finansierede voksen- og 
efteruddannelse, som især er relevant på frisør- 
området, er en arbejdsmarkedsuddannelse 
(AMU), som er udviklet med henblik på faglær- 
tes og ufaglærtes behov for arbejdsmarkedsrele- 
vant kompetenceudvikling. 

Hertil er der adgang for alle, der har fast bopæl 
eller beskæftigelse i Danmark. Efter endt AMU- 
kursus udsteder skolen et uddannelsesbevis til 
de deltagere, der har nået det centralt fastsatte 
mål med uddannelsen. 

Hvis der er tvivl om en ansøgers forudsætnin- 
ger eller en person ønsker at få en vurdering af 
sine færdigheder i forhold til uddannelsesmål i 
AMU, vil skolen kunne tilbyde en individuel 
kompetencevurdering (IKV) med henblik på, at 
deltagerne kan få udarbejdet en uddannelsesplan 
til videre uddannelse i AMU. 

Desuden er der mulighed for at give anerken- 
delse af realkompetence i form af AMU-uddan- 
nelsesbevis eller AMU-kompetencebevis. 

Ad k: Spørgsmålet skal afgøres i henhold til 
lov om markedsføring. Sagen henhører under 
Forbrugerombudsmandens kompetence. Jeg 
henviser til min besvarelse af spørgsmål 1. 

Supplerende svar på spm. 3: 
I forbindelse med behandlingen af B 61, for- 

slag til folketingsbeslutning om kvalitetskrav til 
private uddannelser, har jeg i mit svar af den 2. 
maj 2008 på spørgsmål 3 givet tilsagn om, at Un- 
dervisningsministeriet ville forsøge at tilveje- 
bringe oplysninger fra de private skoler og orga- 
nisationerne med henblik på en mere fyldestgø- 
rende besvarelse af nogle af delspørgsmålene. 

Undervisningsministeriet har blandt andet 
indhentet en udtalelse fra Frisørskolen Aalborg 
til brug for supplerende svar på følgende spørgs- 
mål: 

a. Svarer skolens uddannelse til en tilsvarende 
4-årig lærlingeuddannelse? 

g. Er det korrekt, at den beskrevne uddannelse 
på f.eks. www.frisorskolenaalborg.dk og de til- 
hørende søsterskoler i Århus og København er 
tilrettelagt efter Undervisningsministeriets be- 
kendtgørelser for frisøruddannelsen, herunder 
indholdet i de frisørfaglige discipliner, anvender 
samme bøger og undervisningsmaterialer m.v., 
svarende til tilsvarende lærlingeuddannelse? 

h. Har praktikken samme kvalitet som på de 
ordinære uddannelser? 

i. Svarer eksamen på de private kurser til eksa- 
men afholdt efter de retningslinjer, der gives af 
Undervisningsministeriet, herunder krav til be- 
dømmelse af eksaminator samt ekstern censur? 

j. Er det korrekt, at frisørfaget deltager i den 
faglige vurdering af eleverne for på den måde at 
sikre, at bedømmelsen er tilsvarende den fireåri- 
ge lærlingeuddannelse? 

Frisørskolen Aalborg har svaret ministeriet 
med brev af 8. maj 2008. Kopi af skolens svar 
vedlægges som bilag til dette svar. 

Ved at sammenholde skolens svar med regler- 
ne om erhvervsuddannelsen til frisør kan følgen- 
de bemærkes som supplement til min tidligere 
besvarelse af spørgsmål 3: 

Ad a. Erhvervsuddannelsen til frisør varer 4 år 
og veksler mellem skole og praktik. Der er 60 
ugers skoleundervisning, som består af grund- 
fag, bl.a. dansk, engelsk, psykologi, erhvervs- 


